2

 (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Старый Маклауш
муниципального района
Клявлинский
446940, Самарская область
,
 Клявлинский

район,
с
.

Старый Маклауш,

ул.

Почтовая,

д.24
тел.

4-15-42, 4-15-36
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№
10
 от
12.03
.2024 г.
)

[bookmark: _GoBack]О признании утратившими силу

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2020 № 2328 «О порядке аттестации экспертов, привлекаемых к осуществлению экспертизы в целях государственного контроля (надзора), муниципального контроля», с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  администрация сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Признать утратившим силу
1.1. Постановление администрации сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области  от  10.09.2021 г. № 36 «О Порядке аттестации экспертов, привлекаемых к осуществлению экспертизы в целях муниципального контроля в сельском поселении Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области»;
1.2. Признать утратившим силу Постановление администрации сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области  от 10.09.2021 г. № 35 «Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципального контроля, не утвержденных приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом»;
[bookmark: _Hlk87436565][bookmark: _Hlk87436822][bookmark: _Hlk82421409]1.3 Признать утратившим силу Постановление администрации сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области  от 28.12.2021 г. № 54 «Об утверждении формы проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области муниципального района Клявлинский Самарской области»;
1.4.  Признать утратившим силу Постановление администрации сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области  от 28.12.2021 г. № 55 «Об утверждении формы проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский Самарской области».
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Вести сельского поселения Старый Маклауш" и в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Старый Маклауш
муниципального района Клявлинский
Самарской области                                                                                                      В.Л. Михайлов